УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ _____                                                                                           от    01.2022 г

Об обучении педагогических работников

по вопросам обновления ФГОС

           На основании письма  МО и Н РТ №  653/22 от 20.01.2022 г. «Об обучении

педагогических работников по вопросам обновления ФГОС». В целях подготовки

педагогов к внедрению обновленных ФГОС начального общего и основного

общего образования с 01 сентября 2022 года в общеобразовательных

организациях Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методический актив на обучение по программе повышения

квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя» по Лениногорскому муниципальному району

(список прилагается).

2. Методическому активу:

2.1. Заполнить в срок до 29 января  2022 г. заявление-анкету и заявление-

согласие на обработку персональных данных по ссылкам, указанным

в приложении 1 и 2;

2.2. Провести обучение учителей начальных классов и  учителей-

предметников, принимающих в 2022/2023 учебном году 1 и 5 классы,

в срок до 1 сентября 2022 года.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений взять под личный

контроль и создать условия для прохождения методического актива

краткосрочных курсов в онлайн-формате с использованием дистанционных

образовательных технологий, согласно утвержденному графику

(приложение 2).

4. Методистам управления образования:

4.1.    Взять на контроль регистрацию и обучение методического актива;

4.2.  Создать условия для обучения учителей начальных классов и

учителей-предметников, принимающих в 2022/2023 учебном году 1 и 5

классы, в срок до 1 сентября 2022 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Начальник  МКУ «Управления образования»

            ИК МО «Лениногорский муниципальный район»                           В.С.Санатуллин

Исполнитель:

И.Н.Минвалеева

(8-85595) 5-24-55

Документ создан в электронной форме. № 102 от 31.01.2022. Исполнитель: Минвалеева И.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 27.01.2022 15:08

Список методического актива

на обучение по программе повышения квалификации «Реализация требований обновленных

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя».

№ ФИО Общеобразовательное

учреждение

предмет

1 Пятаева Татьяна Леонидовна МБОУ «Тимяшевская СОШ» Биология

2 Билалова  Фарида Мазитовна СОШ № 7 Биология

3 Хамидуллина Рима Хамзиевна МБОУ СОШ№4 География

4 Ларина Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 8 Изобразительное

искусство

5 Галиева Дания Ринатовна МБОУ СОШ №2 Иностранные языки

6 Сальникова Ирина Олеговна МБОУ СОШ №2 Иностранные языки

7 Сафиуллина Гузель Асгатовна СОШ № 7 Иностранные языки

8 Кириллова Любовь Александровна

МБОУ "Шугуровская СОШ

имени В. П. Чкалова"
История

9 Горшенина Надежда Михайловна МБОУ "СОШ № 7 " История

10 Романова Наталья Анатольевна МБОУ СОШ №6 История

11 Галимова Регина Алексеевна МБОУ СОШ №6 Математика

12 Гареева Дина Сергеевна МБОУ "Лицей № 12 " Математика

13 Иксанова Елена Геннадьевна МБОУ"ООШ№1" Математика

14 Кондратьева Светлана Павловна МБОУ " Тимяшевская СОШ" Математика

15 Кабирова Гульшат Азгаровна

МБОУ "Шугуровская СОШ

имени В П Чкалова"

Математика

16 Сергеева Светлана Владимировна МБОУ "СОШ №10" Музыка

17 Алтапова Елена Сергеевна

МБОУ СОШ  № 8

НОО

18 Галимова Гульназ Азгаровна

МБОУ «Шугуровская СОШ

им.В.П.Чкалова»

НОО

19 Елистратова Эльза Талгатовна МБОУ СОШ №7 НОО

20 Круглова Зоя Александровна МБОУ "Лицей №12" НОО

21 Сабитова Роза Шакировна

МБОУ "Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова"

НОО

22 Нуриахметова Венера Анасовна МБОУ «СОШ № 2» НОО

23 Салахова Наиля Мингаязовна МБОУ СОШ №6 НОО

24 Хуббатуллина Кадрия Рифовна МБОУ СОШ №7 НОО

25 Багманова Виктория

Александровна

МБОУ СОШ №10

ОДНКНР и ОРКСЭ

26 Закирова Гульшат Шамиловна

МБОУ "СОШ 8

Родной (русский)

язык

27 Фаррахова Динара Рамиловна

МБОУ "Старописьмянская

ООШ"

Родной (татарский)

язык и литература

28 Вильданова Розалия Шамилрвна

МБОУ СОШ № 13

Родной (татарский)

язык и литература

29 Гайфуллина Наталья Ивановна

МБОУ "Подлесная ООШ"

Русский язык и

литература

30 Осипова Айгуль Наилевна

МБОУ "Гимназия № 11 "

Русский язык и

литература

31 Хаертдинова Лейсан Ильшатовна

МБОУ "Лицей №12"

Русский язык и

литература

32 Касимова Василя Талгатовна МБОУ СОШ № 6 Технология

33 Сергеева Алиса Валерьевна МБОУ "СОШ №13" Технология

34 Сидюкова Рима Акдасовна МБОУ "СОШ № 10" Физическая культура

Документ создан в электронной форме. № 102 от 31.01.2022. Исполнитель: Минвалеева И.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 27.01.2022 15:08

Приложение 1

График обучения слушателей по дополнительной профессиональной программе повышения

квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе

учителя»

Предметы Сроки обучения
Кураторы
ИРО РТ Ссылка на регистрацию

Русский язык и
литература

14 февраля - 2 марта,
3 - 19 марта,

21 марта - 5 апреля

Михеев А.В.,
8-960-035-78-77;
Хисматова Л.К.
(843) 236-69-01
8-987-234-00-24

https://forms.gle/1hbHJL16jhirKmy19

Математика

21 февраля - 5 марта,
9 - 21 марта,
4 - 15 апреля,

11 - 23 мая

Ахметшина Г.Х.,
8-927-497-92-76;
Исмагилова Р.Р.,
8-906-111-88-94

https://forms.gle/ZL9tZdS4dW1PaU9K8

История 13 - 24 апреля

Улбутов Д.И,,
(843) 236-56-33

8-960-033-81-81;
Сафронова И.В.
(843) 236-56-33
8-917-232-40-85

https://forms.gle/kGrSMSKZMhWe9x1w9

Биология
11 - 23 апреля,

11 - 23 мая

Рябова А.А.
8-987-282-50-53 https://forms.gle/dABZ1N92zf3UpQ936

География 14 - 23 июня

Ахметшина Г.Х.,
8-927-497-92-76;
Исмагилова Р.Р.,
8-906-111-88-94

https://forms.gle/ZNMY5c1o4AUVUaaw7

Иностранные
языки

9 – 18 марта,
4 – 13 апреля,

11 - 20 мая,
14 - 23 июня

Иванова Л.Ф.,
(843) 238-02-24

8-917-274-33-01;
Логинова Р.М.,
(843) 238-02-24
8-999-169-39-47

https://forms.gle/knKo6rY4MAxi3b8V9

Родной
(русский) язык

11 - 23 мая
Хисматова Л.К.
(843) 236-69-01
8-987-234-00-24

https://forms.gle/NVDEkdkTz7KPSy1L8

Родной
(татарский) язык
и литература

4 - 15 апреля,

11 – 22 апреля,

18 - 29 апреля,

20 - 31 мая

Вагапова А.Р.,
8-987-268-80-71;

Хадиева Г.В.,
8-987-174-36-06;
Гилязова Л.Г.,

8-919-620-09-38;
Фаттахова Р.Ф.,
8-917-395-86-44

https://forms.gle/GrbKMkGZvQgCL1gF6

Родной
(марийский,
чувашский) язык
и литература

4 - 15 апреля

Шамсутдинова Р.Р.
8-917-296-25-05

https://forms.gle/GrbKMkGZvQgCL1gF6

Физическая
культура

13 - 24 апреля
Гафурова Г.И.
(843) 236-62-91 https://forms.gle/DfQ4gvPPRojLmFAm8

Музыка 21 - 31 марта
Кондратьева Н.Б.
(843) 238-02-24
8-905-023-73-52

https://forms.gle/uKUnYBagMz2cvbLA7

Документ создан в электронной форме. № 102 от 31.01.2022. Исполнитель: Минвалеева И.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 27.01.2022 15:08

https://forms.gle/1hbHJL16jhirKmy19
https://forms.gle/ZL9tZdS4dW1PaU9K8
https://forms.gle/kGrSMSKZMhWe9x1w9
https://forms.gle/dABZ1N92zf3UpQ936
https://forms.gle/ZNMY5c1o4AUVUaaw7
https://forms.gle/knKo6rY4MAxi3b8V9
https://forms.gle/NVDEkdkTz7KPSy1L8
https://forms.gle/GrbKMkGZvQgCL1gF6
https://forms.gle/GrbKMkGZvQgCL1gF6
https://forms.gle/DfQ4gvPPRojLmFAm8
https://forms.gle/uKUnYBagMz2cvbLA7

Изобразительное
искусство

30 мая - 9 июня
Кондратьева Н.Б.
(843) 238-02-24
8-905-023-73-52

https://forms.gle/xGWvY9XeTVCZKwdd6

Технология 15 - 25 марта
Шаехов М.Р.

(843) 238-02-24
8-917-226-09-00

https://forms.gle/VSZ2WiDpbWrgQKp47

НОО

24 февраля – 5 марта,
9 – 18 марта,

28 марта – 6 апреля,
18 – 27 апреля,

11 – 20 мая

Хамитова Г.Р.
(843) 236-90-20
8-917-933-32-71 https://forms.gle/p24XvajucrhseZxn7

ОРКСЭ 21 февраля – 2 марта
Замалетдинова З.И.

(843) 236-68-11
8-987-002-71-08

https://forms.gle/XfL1XXuQyAYnRrGF7

Документ создан в электронной форме. № 102 от 31.01.2022. Исполнитель: Минвалеева И.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 27.01.2022 15:08

https://forms.gle/xGWvY9XeTVCZKwdd6
https://forms.gle/VSZ2WiDpbWrgQKp47
https://forms.gle/p24XvajucrhseZxn7
https://forms.gle/XfL1XXuQyAYnRrGF7

Приложение 2

Распределение слушателей по муниципальным районам и предметам для обучения

по программе повышения квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО в работе учителя»

Муниципальны

й район
Предмет Сроки обучения

Ссылки на регистрацию

Лениногорский
Биология (ООО)

11.05 - 23.05.2022
https://forms.gle/dABZ1N92zf3UpQ936

Лениногорский
География (ООО)

14.06 - 23.06.2022
https://forms.gle/ZNMY5c1o4AUVUaaw7

Лениногорский  Изобразительное

искусство (НОО и

ООО)

30.05 - 09.06.2022

https://forms.gle/xGWvY9XeTVCZKwdd6

Лениногорский  Иностранные

языки (НОО и

ООО)

11.05 - 20.05.2022

https://forms.gle/knKo6rY4MAxi3b8V9

Лениногорский
История (ООО)

13.04 - 24.04.2022
https://forms.gle/kGrSMSKZMhWe9x1w9

Лениногорский  Математика

(ООО)

11.05 - 23.05.2022
https://forms.gle/ZL9tZdS4dW1PaU9K8

Лениногорский  Музыка (НОО и

ООО)

21.03 - 31.03.2022
https://forms.gle/uKUnYBagMz2cvbLA7

Лениногорский
НОО

24.02 - 05.03.2022
https://forms.gle/p24XvajucrhseZxn7

Лениногорский
ОДНКНР и

ОРКСЭ

21.02 - 02.03.2022
https://forms.gle/XfL1XXuQyAYnRrGF7

Лениногорский  Родной (русский)

язык

11.05 - 23.05.2054
https://forms.gle/NVDEkdkTz7KPSy1L8

Лениногорский  Родной

(татарский) язык

и литература

18.04 - 29.04.2022

https://forms.gle/GrbKMkGZvQgCL1gF6

Лениногорский  Русский язык и

литература

21.03 - 05.04.2022
https://forms.gle/1hbHJL16jhirKmy19

Лениногорский

Технология (НОО

и ООО)

15.03 - 25.03.2022

https://forms.gle/VSZ2WiDpbWrgQKp47

Лениногорский  Физическая

культура (НОО и

ООО)

13.04 - 24.04.2022

https://forms.gle/DfQ4gvPPRojLmFAm8

 Документ создан в электронной форме. № 102 от 31.01.2022. Исполнитель: Минвалеева И.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 27.01.2022 15:08

https://forms.gle/dABZ1N92zf3UpQ936
https://forms.gle/ZNMY5c1o4AUVUaaw7
https://forms.gle/xGWvY9XeTVCZKwdd6
https://forms.gle/knKo6rY4MAxi3b8V9
https://forms.gle/kGrSMSKZMhWe9x1w9
https://forms.gle/ZL9tZdS4dW1PaU9K8
https://forms.gle/uKUnYBagMz2cvbLA7
https://forms.gle/p24XvajucrhseZxn7
https://forms.gle/NVDEkdkTz7KPSy1L8
https://forms.gle/GrbKMkGZvQgCL1gF6
https://forms.gle/1hbHJL16jhirKmy19
https://forms.gle/VSZ2WiDpbWrgQKp47
https://forms.gle/DfQ4gvPPRojLmFAm8
https://forms.gle/XfL1XXuQyAYnRrGF7

Лист согласования к документу № 102 от 31.01.2022
Инициатор согласования: Минвалеева И.Н. Методист по кадровой работе и аттестации
педагогических кадров
Согласование инициировано: 27.01.2022 15:09

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

28.01.2022 - 11:21
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

29.01.2022 - 07:30
-

Документ создан в электронной форме. № 102 от 31.01.2022. Исполнитель: Минвалеева И.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 31.01.2022 08:37